ในการออกแบบปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาศักยภาพและอาชีพคนพิการ  พระประแดง 
เพื่อให้โครงการสามารถนำไปสร้างได้จริงและรู้ถึงการทำงานที่เป็นระบบระเบียบ  และให้เกิดความ
สวยงามให้ตรงต่อความต้องการของเจ้าของโครงการ โดยโครงการนี้หลังจากปรับปรุงแล้วเสร็จจะใช้
งบประมาณ 3,794,654.32 บาท (สามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันหกร้อยห้าสิบสี่บาทสามสิบสอง
สตางค์) โดยแบ่งออกเป็น 2 ส่วน คืองานภูมิทัศน์ดาดแข็ง (Hardscape) 2,546,891.54 (สองล้านห้า
แสนสี ่หมื ่นหกพันแปดร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทห้าสิบสี่สตางค์) งานภูมิทัศน์ดาดอ่อน (Softscape) 
717,969.30 (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกสิบเก้าบาทสามสบิสตางค์) 

12 ไร่ และคนพิการจำนวน 35 คน และเจ้าหน้าที่จำนวน 12 คน ซึ่งการจัดทำโครงการจะไม่สำเร็จ 
ถ้าปราศจากคำแนะนำจากบุคลากรและเจ้าหน้าที่ที ่เอื ้อเฟื ้อข้อมูลและให้ความร่วมมือ  ซึ ่งเป็น

ตามเป้าหมายที่ได้วางไว้ตลอด 4 ปีที่ได้ทำการศึกษา และขอขอบพระคุณอาจารย์และบุคลากรสาขา

[...]

ออกแบบเพื่อแก้ไขปัญหา โดยที่ต้องมีความสอดคล้องกับความต้องการของผู้ใช้โครงการซึ่งมาจาก 

การสอบถามเป็นแบบสัมภาษณ์แบบมีโครงสร้างกับทางเจ้าหน้าที่ และจากการทำแบบสอบถามกับคน

พิการ จนนำไปสู่แนวความคิดหลัก “Sunshine of tomorrow” แสงของวันพรุ่งนี้ หลังจากปรับปรุง

แล้วเสร็จจะใช้งบประมาณ 3,794,654.32 บาท (สามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันหกร้อยห้าสิบสี่บาท

สามสิบสองสตางค์) จากการศึกษาข้อมูลด้านกายภาพของพื้นที ่โครงการสามารถแบ่งพื ้นที ่ใน

การศึกษาออกได้ดังนี ้

5.1.1 พื้นที่ลานอเนกประสงค์ ตั้งอยู่ด้านทิศตะวันตกของโครงการ พื้นเดิมเป็นพื้นคอนกรี

และชำรุด ทำให้ผู้ใช้งานเกิดอันตราย จึงได้พัฒนาพื้นที่จัดภูมิทัศน์ปรับปรุงพื้นเป็นพื้นยางกันกระแทก